

**Indagine esplorativa di mercato propedeutica alla ricezione di preventivi, finalizzata all'individuazione dell'operatore economico al quale affidare, mediante trattativa diretta su MePA (Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione) di Consip, il contratto per l'affidamento del per il servizio di progettazione, noleggio, allestimento, montaggio, smontaggio e manutenzione di luminarie, installazioni luminose e di un albero di Natale nel centro storico di Carpi. Natale 2022: periodo novembre 2022 - gennaio 2023 ai sensi dell'art. 1, comma 2, lettera a) del d.l. n. 76/2020 convertito in legge n. 120/2020 (Decreto Semplificazioni), aggiornato al decreto legge 77/2021.**

Sono pervenuti n. 2 quesiti nell'ambito dell'avviso pubblico in oggetto, approvato con determinazione dirigenziale n. 659 del 30.08.2022, le cui risposte, come previsto all'art. 20 dell'avviso agli atti del prot. gen.le n. 55631 del 31.08.2028, nel rispetto del principio di parità di trattamento, vengono di seguito riportate in forma anonima e portate a conoscenza di tutti i possibili partecipanti interessati.

**Quesito n. 1:**

*facendo riferimento a quanto indicato nel Vostro capitolato, risultano indicate come strade da allestire: Via Duomo, Via Guaitoli, Via Bernardino da Siena le quali però non risultano indicate sulla piantina fornita. Viceversa succede per Via Gobetti, la quale è presente e segnalata nella mappa ma non nell'elenco vie del Capitolato. Cosa dobbiamo ritenere veritiero per la progettazione dell'allestimento?*

**Risposta a quesito n. 1:**

Si conferma la richiesta di allestimento delle seguenti vie:

- via Duomo
- via Guaitoli (da Piazza Martiri a via Ciro Menotti)
- via Gobetti.

Non è invece richiesto l'allestimento di via San Bernardino da Siena.

**Si allega planimetria corretta.**

**Quesito n. 2:**

*Avviso Pubblico Art.3, procedura di affidamento punto 1 proposta artistica, si evince che è possibile presentare massimo 8 immagini tipo. Il quantitativo di immagini che verranno presentate è vincolante? possiamo presentare un quantitativo superiore alle 8 immagini indicate?*

**Risposta a quesito n. 2:**

Ai fini della valutazione delle domande di partecipazione all'indagine esplorativa in oggetto si comunica che, nell'esame della proposta artistica, di cui all'art. 3 dell'avviso pubblico sopra citato, saranno tenute in considerazione esclusivamente n. 8 immagini.

Non essendo concretamente possibile impedire agli operatori interessati di presentare un numero di immagini superiore alle otto richieste, si ribadisce che ai fini della valutazione delle offerte saranno prese in considerazione esclusivamente solo n. 8 immagini.

Carpi, 16.09.2022

IL DIRIGENTE DEL SETTORE S2  
Dott. Giovanni Lenzerini  
(firmato digitalmente)

Copia analogica, ai sensi dell'articolo 23 del d.lgs. 82/2005, di documento informatico firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni.  
Il documento informatico, da cui la copia è tratta, è stato predisposto ed è conservato presso il Comune di Carpi.